Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 28 de maio de 2020 Ano VIII - Edição nº 01247 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

872CD1D16AFA5C433B4A324E22211541

quinta-feira, 28 de maio de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01247 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• DECRETO FINANCEIRO Nº 022/20 DE ABRIL DE 2020 ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO NO

ORÇAMENTO PROGRAMA 2020.

• EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 017/2020.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

872CD1D16AFA5C433B4A324E22211541

quinta-feira, 28 de maio de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01247 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE UAUA

C.N.P.J.: 13.492.241/0001-47

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

DECRETO FINANCEIRO Nº 022/20 de Abril de 2020

Abre Crédito Suplementar por Anulação de Dotação
no Orçamento Programa 2020.

O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei
Municipal nº 000615/19 de 20 de DEZEMBRO de 2019.

DECRETA:

Fica aberto no corrente exercício Crédito Suplementar para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):Art. 1º -

07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

07.07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

(49) 3.3.90.35.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Serviços de Consultoria 36.800,00

(51) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,00

Total da Unidade: 56.800,00

09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

09.09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

(126) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 12.845,04

Total da Unidade: 12.845,04

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(76) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.017-9.2.14  - Contratação p/ Tempo determinado 50.000,00

(126) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Material de Consumo 94.500,00

Total da Unidade: 144.500,00

Total Suplementação: 214.145,04

Para atendimento da Suplementação que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes da
anulação parcial e/ou total da(s) dotação(ões) orçamentária(s) abaixo e/ou recursos provenientes do excesso
de arrecadação.

Art. 2º -

02 - GABINETE DO PREFEITO

02.02 - GABINETE DO PREFEITO

(2) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 6.000,00

(5) 3.1.90.94.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - Indenizações e Restituições Trabalhistas 14.000,00

(15) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - Equipamentos e Material Permanente 5.000,00

Total da Unidade: 25.000,00

03 - GABINETE DO VICE-PREFEITO

03.03 - GABINETE DO VICE-PREFEITO

(20) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.106-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 11.800,00

Total da Unidade: 11.800,00

05 - CONTROLADORIA GERAL INTERNA

05.05 - CONTROLADORIA GERAL INTERNA

(30) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.111-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 5.400,00

(31) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.111-0.1.00  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 5.250,00

(36) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.111-0.1.00  - Equipamentos e Material Permanente 5.000,00

Total da Unidade: 15.650,00

Página: 1/3

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

82521CE9A937AC739A9813410EF8B183

quinta-feira, 28 de maio de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01247 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 28 de maio de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01247 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE UAUA

C.N.P.J.: 13.492.241/0001-47

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

08.08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

(72) 4.4.90.52.00.00.00.00.1.019-0.1.00  - Equipamentos e Material Permanente 4.350,00

(78) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.144-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 6.545,04

Total da Unidade: 10.895,04

09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

09.09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

(129) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Equipamentos e Material Permanente 6.300,00

Total da Unidade: 6.300,00

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(105) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Contratação p/ Tempo determinado 50.000,00

(107) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Contratação p/ Tempo determinado 30.000,00

(109) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Contratação p/ Tempo determinado 34.500,00

Página: 2/3

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

82521CE9A937AC739A9813410EF8B183

quinta-feira, 28 de maio de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01247 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 28 de maio de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01247 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE UAUA

C.N.P.J.: 13.492.241/0001-47

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(112) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 30.000,00

Total da Unidade: 144.500,00

Total Anulação: 214.145,04

Art. 3º -  Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Lindomar de Abreu Dantas

Gabinete do(a) Prefeito(a), 15 de Abril de 2020.

Prefeito Municipal

Resumo por Fonte:

Adição Redução

Fonte: 0.1.00 69.645,04 69.645,04

Fonte: 9.2.14 144.500,00 144.500,00

214.145,04 214.145,04Total:

Página: 3/3

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

82521CE9A937AC739A9813410EF8B183

quinta-feira, 28 de maio de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01247 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 28 de maio de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01247 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 017/2020

P.A.: 0019/2020 – DISPENSA: 003/2020 – CONTRATANTE: Município de Uauá, CNPJ:
13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: Instituto Euvaldo Lodi, Núcleo Regional da Bahia –
IEL/BA, CNPJ: 15.244.114/0001-54 – OBJETO: Supressão de seis estagiários e prorrogação
do prazo de vigência contratual por mais 03 (três) meses, até 31/07/2020 – FUNDAMENTO
LEGAL: arts. 57, II, e 65, II, b, e §§ 1º e 2º, II, da Lei nº 8.666/93 – DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS: Unid. Gest: 07.07 – Ativ.: 2005 – Elem. Desp.: 3390.39.99 – Fontes:
00 – DATA DA ASSINATURA: 30/04/2020.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

872CD1D16AFA5C433B4A324E22211541

		2020-05-28T10:54:13-0300